
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση       : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Email                 : vasoxifara@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Βάσω Ξιφαρά 
Τηλέφωνο         :210 344 2025                                                 

FAX                     :210 344 2365 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α.Δ.Α: 
 
 
  
Μαρούσι, 25/7/2017                                            

 Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ.                                      

Φ.821/ 126840 /H2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες περιοχής Ντίσελντορφ 

που εμπίπτει στην αρμοδιότητα του Συντονιστή Εκπαίδευσης Βερολίνου, προς συμπλήρωση 

πενταετίας, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο, για δύο (2) σχολικά έτη (2017-2018 και 2018-2019)» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ159/τ.Α’/6-9-2016) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ. Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 70/2015, άρθρο 1 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015), «Ανασύσταση και 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την υπ. αρ. 207880/Υ1/6-12-2016 (ΦΕΚ3936/τ.Β΄/7-12-2016) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο 
Ζουράρι. 

6. Την υπ’ αρ. Φ. 821/85747/Η2/23-5-2017 (ΦΕΚ1888/τ.Β΄/31-5-2017) Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων 
προσόντων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες 
ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και 
Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό». 

7. Την υπ’ αρ. Φ.821/99078/H2/13-6-2017 (ΑΔΑ:688Ε4653ΠΣ-Η68) εγκύκλιο παράτασης 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2017-2018 και 2018 του 
Νοτίου Ημισφαιρίου. 

ΑΔΑ: ΩΠΟΙ4653ΠΣ-Π4Ε



8. Το υπ’ αριθ. 665/Φ.10.2/29-6-2017 έγγραφο του Συντονιστή Εκπαίδευσης Βερολίνου, στην 
αρμοδιότητα του οποίου εμπίπτουν οι σχολικές μονάδες περιοχής Ντίσελντορφ, με το 
οποίο διαβιβάζει τις σχετικές αιτήσεις των κάτωθι εκπαιδευτικών και εισηγείται την 
παράταση της απόσπασής τους. 

 

Αποφασίζουμε 

την παράταση της απόσπασης, προς συμπλήρωση πενταετίας, των παρακάτω εκπαιδευτικών στις 

σχολικές μονάδες περιοχής Ντίσελντορφ που εμπίπτει στην αρμοδιότητα του Συντονιστή 

Εκπαίδευσης Βερολίνου, για τα σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019, με τις τακτικές αποδοχές 

τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και με το αντίτιμο των εισιτηρίων 

οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων και των προστατευομένων μελών της οικογένειάς 

τους (εφόσον δεν τους έχει καταβληθεί κατά το παρελθόν) και τους θέτουμε στη διάθεση του 

Συντονιστή Εκπαίδευσης Βερολίνου, στην αρμοδιότητα του οποίου εμπίπτουν οι σχολικές 

μονάδες περιοχής Ντίσελντορφ, προκειμένου να τοποθετηθούν, σύμφωνα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας: 

A/A ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
(2017-2018) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1. 702902 ΑΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ02 4ο  Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ 

2. 178311 ΖΕΡΒΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 4ο  Δ.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 

3. 224433 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ07 4ο  Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

4. 590854 ΜΑΔΑΝΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 4ο  Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

5. 184547 ΜΠΛΑΝΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ07 4ο  Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

6. 164410 ΜΠΟΥΝΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ03 4ο  Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

7. 702618 ΠΑΞΙΜΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑΝΝΑ ΠΕ02 4ο  Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

8. 197508 ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 4ο  Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9. 212952 ΤΖΑΝΕΤΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ03 4ο  Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

10. 156746 ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 4ο  Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 

παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου 

ανήκουν.  

 
 

ΣΥΝ/ΤΗΣ ΤΜ/ΡΧΗΣ ΑΝ. Δ/ΝΤΗΣ ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΥΦΥΠ. 

     

     

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΩΠΟΙ4653ΠΣ-Π4Ε



 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζουράρι 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε. (ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. (ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 
6. Δ.Ο.Δ.-Τμήμα Ε΄ 
7. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού 
8. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, 
Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα 

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 
10671 Αθήνα 

3. Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης στην Ελληνική Πρεσβεία στο Βερολίνο, Kurfüstenstrasse 
130, 10785, Berlin 

4. Γραφείο Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο Ντίσελντορφ, Grafenberger 
Allee128a, 40237, Dusseldorf 

5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου, Κανάρη & Νταέλ, Τ.Κ. 83100, Σάμος 
6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, Θηβών 401, Τ.Κ. 12210, Αιγάλεω 
7. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνης, Καλλιρόης Παρρέν Σιγανού 4, Ρέθυμνο, 

Τ.Κ. 74100 
8. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών, Κερασούντος 2, Τ.Κ. 62 100, Σέρρες 
9. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, Κολοκοτρώνη 22, 54630, 

Σταυρούπολη, Θεσσαλονίκη (2 αντίγραφα) 
10. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας, Μάμαλοι, Αλεπού, 49100, Κέρκυρα 
11. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου, Διοικητήριο, Τ.Κ. 72100, Άγιος 

Νικόλαος, Κρήτη 
12. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής, Ρήγα Φεραίου 70, 19200, 

Ελευσίνα 
13. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11, 

Τ.Κ. 15344, Γέρακας 

ΑΔΑ: ΩΠΟΙ4653ΠΣ-Π4Ε


		2017-07-25T14:38:15+0300
	Athens




